IN XANDRAM NUTRICEM FIDISSIMAM

E\_120 v.1 Tam dilecta mihi, nutrix, Caieta parenti  
 2 quam prius Aeneae, dum sibi vita fuit :  
 3 postquam fata mihi te sic rapuere dolenti,  
 4 aegrius ut non sit mater adempta mihi,  
 5 siquid Musa potest, per me grave nomen habebis,  
 6 Xandra, novus tumuli quod tibi servat honos.

AD BERNARDUM BEMBUM DE GINEVRA BENCIA

E\_121 v.1 Quamvis summa tuae jam sit praestantia formae,  
 2 Bencia, per cives concelebrata tuos,  
 3 castaque sicutiam populo vociteris ab omni,  
 4 pulchrior ut dubitent sisne pudica magis,  
 5 nulla tamen gravior laus est neque major habenda  
 6 nec mage quae famae conferat inde tuae,  
 7 quam grave iudicium Bembi, quo sanctior alter  
 8 nemo nec in Latio clarior orbe manet.  
 9 Cui formosa satis, cui cum videare pudica,  
 10 in te cum summum Bembus utrumque probet,  
 11 evenit, ut de te cantent nova carmina vates,  
 12 cuilibet ac nomen tollat in astra tuum.

IOANNI VICTORI SODERINO IURI CIVILI OPERAM DANTI

E\_122 v.1 Te quibus auspiciis, Victor, genuere parentes,  
 2 quam virtute tua nomina digna tenes !

3 Nam, tibi cum linguae Latiae praecepta darentur,  
 4 quae dedit erudiens Martia Roma suis,  
 5 cum bene tu caperes quod Quintilianus amavit,  
 6 aut quod divina finxit et arte Maro,  
 7 quicquid Aristarchus, quicquid descripsit Homerus,  
 8 Ascraeus quicquid tradidit ante senex,  
 9 sic alios superans, Victor, capis omnia solers,  
 10 Roscius ut dici qualibet arte queas :  
 11 auspiciis paribus civilia discere jura  
 12 nunc vis, ut patriae sis pater inde tuae.

FELICI LATERINENSI IURISCONSULTO

E\_123 v.1 Ascendis quoties Felix lecture cathedram,  
 2 discipulos doceas ut pia jura tuos,  
 3 exclamas, tamquam populus sit totus ibidem  
 4 atque audire libens grandia verba velit.  
 5 At tibi nemo tamen, famulus nisi solus, inhaeret -  
 6 is, tibi qui librum fert, tua dicta capit - ,  
 7 unde fit usque tibi sint ostia clausa legenti,  
 8 nequis te comitum cernat habere nihil.

IN BARTHOLOMEUM PRATOVETEREM

E\_124 v.1 Siqua fides veris dabitur, mihi credite, verbis,  
 2 jam graviora, leves, bella timete, grues :  
 3 uxor enim minimo minor est sic juncta marito,  
 4 sic minor exiguo nupta puella viro,  
 5 ut quoties ad opus Veneris consurget uterque  
 6 et cunnum fodiet mentula parva brevem,  
 7 tot puto pygmaea nascentur origine fratres,  
 8 tot vos pygmaei seminis arma petent,  
 9 ut, quibus est dira bellum cum gente gerendum,  
 10 heu, cito vos rapiat, pestis acerba, grues.

AD LAURENTIUM MEDICEN CLARISSIMUM VIRUM

E\_125 v.1 Sic sis cum natis clara cum conjugate felix,  
 2 sic velut es patriae sic pater usque tuae ;  
 3 sic tibi pontifices cedant regesque superbi  
 4 pareat et jussis Itala terra tuis ;  
 5 sic tibi divini merito tribuantur honores,  
 6 sic cuncta Herculeo robore monstra domes :  
 7 da redeam patrios, Laurenti invicte, Penates  
 8 aspectuque tuo da mihi posse frui.  
 9 Da, neque pertimeas nunc tempora Martis et hostes :  
 10 hinc tibi magnificus namque triumphus erit,  
 11 cum procul e Laribus graviora pericula Tuscis  
 12 sis Medica solitus pellere victor ope ;  
 13 namque tuae vires, tua nam sapientia vincit  
 14 omnia, nam fato plus valet illa gravi.

## AD LAURENTIUM MEDICEN CLARISSIMUM VIRUM

E\_126 v.1 Si quibus auspiciis coepisti deinde sequeris,  
 2 Laurenti, votis, docte, favere meis,  
 3 omnem posse reor penitus superare laborem,  
 4 quem, nisi tu faveas, causa datura mea est.  
 5 Nam tibi quis, Medices, nunc audeat ulla petenti  
 6 non dare, seu quis erit, qui neget ulla tibi ?  
 7 Est tibi tantus honos, tanta est reverentia vultus,  
 8 tamque novum sacro pendet ab ore decus,  
 9 ut te non homines tantum mollire, sed acres  
 10 voce rear placida flectere posse feras.

## AD PETRUM MEDICEN LAURENTII FILIUM

E\_127 v.1 Si, velut ostendit nobis natura creatrix,  
 2 assolet e dura surgere lympa petra,  
 3 talis item petra Medicum nascetur ab alta,  
 4 qualis in Aonio gurgite lympa nitet :  
 5 nam fluet assidue Pario de marmore, quo nunc  
 6 condita Pieriis stant tibi templa sacris.  
 7 Hac si permittes me, candide Petre, lavari,  
 8 meque, pater veluti, duxeris esse tuum,  
 9 nil mihi defuerit, quod sit bona summa daturum,  
 10 nil dabitur, felix quo magis esse velim.

## AD LAURENTIUM MEDICEN VIRUM CLARISSIMUM

E\_128 v.1 Bella ferant quidam cum sic obstare gerendis  
 2 rebus, ut hinc tenuis spes sit habenda mihi,  
 3 tecum nequid agam dicunt mihi, sed magis aptum  
 4 tempus ut exspectem nunc meliusve putant :  
 5 hoc ego cum reliquis fateor satis esse cavendum,  
 6 qui te, Laurenti, praevaluere minus.  
 7 Nam, te cum palmae similem natura creavit,  
 8 quae mage se attollit quo mage pressa fuit,  
 9 non est quod dubitem graviora pericula Martis,  
 10 aut ea, quae cupiam, non mihi posse dari.  
 11 Praesertim populos cum sic sapienter et urbes  
 12 et Tuscos tanta rexeris arte patres,  
 13 semper ut et Musis sedes servaris honestas,  
 14 servaris proprium semper in urbe locum,  
 15 ut neque Mars saevus, grave dum furit ipse, nec hostes  
 16 tam doctas possent eviolare deas,  
 17 quo minus ingeniis a te statuta darentur  
 18 praemia, Bellonae non temeranda gravi.